

SISTEMA DE CUSTOS REFERENCIAIS DE OBRAS - SICRO				Espírito Santo		Produção da equipe 1,00000 kg	
Custo Unitário de Referência				Julho/2020		Valores em reais (R\$)	
0408067 Tela de aço eletrosoldada - fornecimento, preparo e colocação							
A - EQUIPAMENTOS		Quantidade	Utilização		Custo Horário		Custo Horário Total
			Operativa	Improdutiva	Produtivo	Improdutivo	
Custo horário total de equipamentos							
B - MÃO DE OBRA		Quantidade	Unidade	Custo Horário		Custo Horário Total	
P9801	Ajudante	0,04000	h	20,7125		0,8285	
P9805	Armador	0,02000	h	26,5155		0,5303	
Custo horário total de mão de obra						1,3588	
Custo horário total de execução						1,3588	
Custo unitário de execução						1,3588	
Custo do FIC						-	
Custo do FIT						-	
C - MATERIAL		Quantidade	Unidade	Preço Unitário		Custo Unitário	
M0075	Arame recozido 18 BWG	0,00500	kg	5,6496		0,0282	
M0999	Tela de aço eletrosoldada	1,05000	kg	6,3820		6,7011	
Custo unitário total de material						6,7293	
D - ATIVIDADES AUXILIARES		Quantidade	Unidade	Custo Unitário		Custo Unitário	
Custo total de atividades auxiliares							
Subtotal						8,0881	
E - TEMPO FIXO		Código	Quantidade	Unidade	Custo Unitário		Custo Unitário
M0075	Arame recozido 18 BWG - Caminhão carroceria 15 t	5914655	0,00001	t	22,0900		0,0002
M0999	Tela de aço eletrosoldada - Caminhão carroceria 15 t	5914655	0,00105	t	22,0900		0,0232
Custo unitário total de tempo fixo						0,0234	
F - MOMENTO DE TRANSPORTE		Quantidade	Unidade	DMT			Custo Unitário
				LN	RP	P	
M0075	Arame recozido 18 BWG - Caminhão carroceria 15 t	0,00001	tkm	5914449	5914464	5914479	
M0999	Tela de aço eletrosoldada - Caminhão carroceria 15 t	0,00105	tkm	5914449	5914464	5914479	
Custo unitário total de transporte							
Custo unitário direto total						8,11	

Obs: